УИД: 16MS0166-01-2021-000502-25
Дело № 2-4/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
07 февраля 2022 года

          село Новошешминск

Мировой судья судебного участка № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Камалиев,

при секретаре судебного заседания И.Ю. Жуковой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «НБК» к Силантьевой Т.Ф. о взыскании задолженности по кредитному договору после отмены судебного приказа,
Руководствуясь статьями 194 - 196, 198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «НБК» удовлетворить частично.
Взыскать с Силантьевой Т.Ф. в пользу общества с ограниченной ответственностью «НБК» задолженность по кредитному договору № 20005918928 от 11 ноября 2016 года в размере 10551 рубль 97 копеек (из которых 7551 рубль 97 копеек - проценты за пользование кредитом за период с 13 ноября 2018 года по 24 февраля 2021 года, 2000 рублей - неустойка за просрочку возврата суммы кредита за период с 13 ноября 2018 года по 24 февраля 2021 года; 1000 рублей - неустойка за просрочку уплаты процентов за пользование кредитом за период с 13 ноября 2018 года по 24 февраля 2021 года); а также взыскать расходы по оплате услуг представителя в размере 2000 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 877 рублей.
В остальной части иска отказать.
 Лица, участвующие в деле (их представители), присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле (их представители) не присутствовали в судебном заседании, они могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
  Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле (их представителей) заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Новошешминский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня составления мотивированного решения суда, через мирового судью судебного участка № 1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья

     И.Ф. Камалиев
Решение вступило в законную силу    «___» ___________________ 202__ года
Мировой судья:

     И.Ф. Камалиев